МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2020 № 1075

О внесении изменения в Положение

о представлении сведений о

доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера руководителями

муниципальных учреждений города

Ярославля и гражданами,

поступающими на указанные

должности

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о представлении сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений

города Ярославля и гражданами, поступающими на указанные должности, утвержденное

постановлением мэрии города Ярославля от 28.03.2013 № 683 (в редакции постановлений

мэрии города Ярославля от 19.12.2013 № 2983, от 25.12.2014 № 3112, от 19.06.2019 № 700),

изменение, дополнив его пунктом 31 следующего содержания:

«31. При невозможности представления по объективным причинам сведений в

отношении супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководитель сообщает об

этом в порядке, установленном пунктом 2 Положения, до наступления срока,

установленного абзацем первым пункта 3 Положения.

В случае непредставления по объективным причинам руководителем сведений в

отношении супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит

рассмотрению на заседании соответствующей комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по взаимодействию с общественностью, международным связям и обеспечению

деятельности мэрии.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по социальной политике Е.И. Новик